Obedientes  
ab apostasia, ex-  
communicatio-  
ne, irregulari-  
tate, suspensi-  
one etc. absol-  
vit.

aliae gratiae hic revocatae sunt, quoemque tempore, quavis causa, restitutionem in integrum, reductionem ad terminos iuris aut quodvis aliud gratiae vel iustitiae remedium impetrare, vel etiam ab alio vel aliis impetrato aut etiam motu simili concesso uti posse.

§ 12. Postremo dignitatem praedictam abbatialem, ut supra separatam et exemptam, ne non ecclesiam, cappellas et beneficia omnia regularia, ad liberam dispositionem abbatis dicti monasterii pertinentia, ad statum saecularem perpetuo reducimus: ita ut deinceps abbas dicti monasterii nihil omnino cum monachis, conventu, Ordine et congregatione commune habeat. Neque rursus ipsi in eum dietam ve abbatiam eiusque mensam, proprietates, bona, beneficia, iurisdictiones et iura quidquid praetendere possint.

§ 13. Ac eidem abbatiae cappellam pro ecclesia et partem aedium praedictarum pro habitatione perpetuo assignamus.

§ 14. Statuimusque ut ipsa dignitas abbatiae nuncupanda, quotiescumque vacabit, clericis saeculari, tamquam beneficium saeculare, curam animarum non habens, et cum quibuscumque aliis, etiam curatis, et compatile, a congregatione praedicta prorsus alienum, per Romanum Pontificem dumtaxat conferri et assignari debeat, eidemque Sedi praedictae, ut olim monasterium erat, prorsus subiectum remaneat; et beneficia omnia, cum cura et sine cura, ad saecularitatem redacta et ad dispositionem dicti abbatis pertinentia, etiam de iure patronatus, ut praefertur, existentia, deinceps clericis saecularibus dumtaxat assignari; ct in eis, qui de iure patronatus sunt, personae saeculares, ad praesentationem patronorum dictorum, institui per ipsum abbatem debeant.

§ 15. Decernentes supradicta omnia et singula perpetuo inviolata atque immutabilia fore, neque per quoseumque iudices hot;

Abbatialem  
dignitatem sae-  
cularem efficit.

Eadem et cap-  
pellam assignat  
eodem;

Eius cetero-  
rumque beno-  
ficiarum a con-  
gregatione sup-  
prossa depen-  
dientium colla-  
tionem Rom.  
Pontifici reser-  
vat;

Hucusmodi  
decreta perpe-  
tuo servari iu-  
bilis fore, neque per quoseumque iudices hot;

ordinarios et delegatos, etiam S. R. E. cardinales, sublata cuique aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari debere; ne non irritum et inane quidquid secus super praedictis omnibus et singulis per quoscumque iudices etc. debere; ac insuper etc., scienter vel ignoranter, contigerit attentari.